
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 18/05/2019 
 
 
OGGETTO: incarico di Posizione Organizzativa al dipendente Geometra Paolo Donati Sarti 
in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica  - Urbanistica - Manutenzione con  decorrenza 
dal 18//05/2019. 

  
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli articoli 13,14,15 e 17  del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali triennio 
2016/2018, sottoscritto in data 21/5/2018, e in particolare l’articolo 13 che  ridisciplina l’istituto 
delle Posizioni Organizzative; 
 
VISTO l’atto deliberativo G.C. n. 272 del 05.10.2009 avente per oggetto “Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi ”; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 50 del 29/04/2019, di approvazione del Regolamento recante i 
criteri per la graduazione delle posizioni organizzative, nonché per il conferimento e la revoca dei 
relativi incarichi, secondo quanto previsto dall’art. 14 comma 1 del C.C.N.L del 21.05.2018; 
 
VISTO che l’attuale struttura organizzativa del Comune di Pieve Santo Stefano è così determinata 
prevedendo l’articolazione in tre Aree:  
 1.Area Amministrativa - Servizi Generali - TPL - Personale - Scuola -  Sociale; 
 2.Area Finanziaria - Tributi;  
 3.Area Tecnica - Urbanistica - Manutenzione; 
 
PRESO ATTO della scheda come da allegato A del citato Regolamento 
 
 
RITENUTO di individuare tra i dipendenti del Comune di Pieve Santo Stefano il geometra Paolo 
Donati Sarti per l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica - Urbanistica – Manutenzione, in 
quanto:  
1) è dipendente di questo Ente dal 01/04/1997 alla Cat. C in qualità di Istruttore Tecnico- unico 
Geometra  presso l’Ufficio Tecnico Comunale ; 
2) ha svolto con impegno gli incarichi assegnati in qualità di Responsabile  con soddisfazione da 
parte di questa Amministrazione;  
 
VISTA  la scheda rimessa  dal Nucleo di valutazione,  come da allegato A del citato Regolamento 
per la disciplina  delle Posizioni Organizzative; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs del 18.08.2000 n.267, in particolare l’art. 107 e 109; 
 



 
 

VISTO  il D.Lgs del 30.03.2001 n.165; 
 
 

D E C R E T A 
 
1) di conferire l’incarico della Posizione Organizzativa al Geometra Paolo Donati Sarti dipendente 

del Comune di Pieve Santo Stefano, alla categoria C, per le motivazioni di cui in premessa che 
si intendono integralmente riportate, dell’Area Tecnica - Urbanistica – Manutenzione nonché 
della gestione del relativo personale impiegato in tali servizi, riconducibile alla tipologia 
contemplata dall’art. 13 comma 1 lettera a) del C.C.N.L del comparto Funzioni locali 
sottoscritto in data 21.05.2018 con assunzione di elevata responsabilità di prodotto e di risultato 
in relazione agli obiettivi degli atti di programmazione dell’ Amministrazione Comunale ed alle 
direttive impartite; 

2) di precisare che l’incarico decorre dal 18 maggio 2019 per un periodo massimo di tre  anni; 
3) di stabilire che al dipendente suddetto spetta, in virtù dell’incarico di cui al presente 

provvedimento, oltre al trattamento economico fondamentale previsto dal CCNL per la 
categoria di appartenenza, una retribuzione di posizione, in quanto titolare di posizione 
organizzativa, di €  6.600,00  complessive annue pari ad €  550,00 mensili per l’intero periodo; 

4) di stabilire che al dipendente spetta altresì una retribuzione di risultato che varia da un minimo 
del 15% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione, come da allegata scheda di 
valutazione; 

5) l’incarico di cui al presente atto potrà essere revocato con preavviso di 15 giorni per una delle 
cause di seguito specificate: 
a) mutamento del modello organizzativo dell’Ente; 
b) accertamento dei risultati negativi dell’attività del dipendente e contestati formalmente; 
c) adeguamento alle normative vigenti che incidono sul modello organizzativo dell’Ente; 
d) la revoca dell’incarico comporta la perdita, con decorrenza stabilita dal provvedimento di 
revoca della retribuzione di risultato. 

 
 
 
 Pieve Santo Stefano, li 18/05/2019 

 
 
Il SINDACO 

                     F.to  Ing. Albano Bragagni 
Per accettazione il dipendente; 

 
F.to   Paolo Donati Sarti 
 
 
 


